
 
 

 
 

ENTENTE REGIONALE DU TOURNAISIS - TENNIS DE TABLE 
 

BULLETIN N° 18 – 12.04.11  
 

 

COUPE ERT 
 

QUARTS DE FINALE DU 02.04.11  

P. FROYENNES  II 
G Porret, G Légé, A François : 2/0- /1- 

EPC KAIN  I 
D Hautem, C Vanderzippe, J Delzenne : 1+/3/2+ 

 
3  /  7 

MJ LAMAIN  I 
PO  Sadin (Ab/Bl), A Sainlez, L Vanderhaeghen : 0</ 3+/2+ 

TS BECLERS  II 
T Vansingle, S Vanhoutte, J Falempin : 1<-/1-/1 

 
6  /  4 

TT DOTTIGNIES  III 
E Mattiello, F Dillies, A Gosselin : 2/0-/0- 

LM WIERS  I 
T Taillieu, E Wuilpart, S Lemoine : 2+/3+/2 

 
2  /  8 

TT TOURNAI  I 
D Braem, P Wojtkowicz, M Houwaert : 2<-/2-/2 

P. FROYENNES  I 
T Bonte (Ab/Bl), JL Verdy, C François : 0<+/2/0+ 

 
7  /  3 

DEMI-FINALES du 23.04.11 (ou AVANT)  

LAMAIN  I KAIN  I  

WIERS  I TOURNAI  I  

 
 

RESULTATS DE LA JOURNEE N° 18 du 09.04.11 
 

 

DIVISION I 
P. FROYENNES A 

T Bonte, JL Verdy, C François : 0-/1/0- 
LM WIERS A 

 T Taillieu, B Lenglez, E Wuilpart : 2+/3+/3  
 

1  /  9 
TT TOURNAI A   

J Auvertin, D Braem, P Wojtkowicz : 3-/2/1-   
EPC KAIN A  

D Hautem, E Potier, J Delzenne : 0/1+/2+  
 

6  /  4 
 LM WIERS B   

R Van Neste, J Van Wynsberghe, P Devaux : 1<+/2<+/0 < 
TTG ANVAING A 

D Mestdagh, A Cauchie, M Louette : 1-/2-/WO   
 

7  /  3 
PC BRUNEHAUT A 

L Bonfitto, J Foucart, A Moulin : 2/2-/2- 
TT DOTTIGNIES A 

Y Callens, JP Duquesnoy, S Debonnet : 3+/0+/0  
 

6  /  4 
J. ALLAIN A (forfait général) 

P Dugauquier, P Huyghe, M Leroy  
P. FROYENNES B (bye) 

N De Smet, M Lemaire, V Thulier  
 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

LM WIERS A 
TT TOURNAI A  
TT DOTTIGNIES A 
EPC KAIN A 
LM WIERS B 
P. FROYENNES A 
PC BRUNEHAUT A 
TTG ANVAING A  
P. FROYENNES B  
J. ALLAIN A (F + Forfait général) 

17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
09 

17.00.00 
09.05.03 
09.06.02 
09.07.01 
07.08.02 
05.07.05 
06.08.03 
07.10.00 
03.12.02 
00.09.00 

140.030 
079.090 
087.082 
096.074 
082.087 
083.087 
074.096 
090.080 
063.107 
014.075 

51 
38 
37 
36 
33 
32 
32 
31 
25 
08 

 

DIVISION II 
MJ LAMAIN A  

L Moulin, F Pottié, PO Sadin : 3-/2-/2  
TS BECLERS A 

M Delmeulle, V Picalause, J Buys : 1+/0/1+  
 

7  /  3 
TTG ANVAING B 

O Bonnier, V Provoyeur, J Willocq : 3-/2-/1  
PC BRUNEHAUT B 

G Lemaine, C Deweerd, S Hennequin : 2/1+/0+  
 

6  /  4 
TTT ESTAIMPUIS A  

Q Vergracht, P Bocquet, D Alleman : 3-/3-/2  
P. FROYENNES C  

D Vigin, T Wattiaux, E Surmont : 0+/1+/0  
 

8  /  2 
TT DOTTIGNIES B 

G Dillies, E Carpentier, J Demey : 3+/3/2+    
 LM WIERS C 

M Durieux, Y Desmyter, J Desmyter : 1-/0/0-  
 

9  /  1 
PC BRUNEHAUT C 

M Caucheteur, N Margerin, S Thiébaut : 3+/2+/1   
 RR RUMES A  

JD Cailleau, O Bauts, G Carnoy : 1-/2-/0  
 

7  /  3 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

TT DOTTIGNIES B 
TTT ESTAIMPUIS A 
PC BRUNEHAUT C (f) 
MJ LAMAIN A 
LM WIERS C 
RR RUMES A  
TTG ANVAING B  
P. FROYENNES C  
TS BECLERS A 
PC BRUNEHAUT B (f) 

18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 

12.03.03 
12.03.03 
12.03.03 
06.06.06 
07.08.03 
06.09.03 
06.10.02 
04.09.05 
03.10.05 
04.11.03 

122.058 
116.064 
111.069 
095.085 
083.097 
077.103 
076.104 
069.111 
081.099 
070.110 

45 
45 
44 
36 
35 
33 
32 
31 
29 
28 

      2010/2011 – 18/01 



 

 

DIVISION III 
P. FROYENNES D 

G Porret, JC Verdy, Q Vigin : 2<-/0</1<-  
TT DOTTIGNIES C 

A Laquay, D Hovelaque, E Foucart : WO/2+/1+   
 

6  /  4 
TTG ANVAING C 

S Mortier, C Fauconnier, G Fauconnier : 0<+/0<+/0<  
 MJ  LAMAIN B 

A Sainlez, L Vanderhaeghen, Q Arbon : 3-/3-/WO  
 

4  /  6 
P. MAROC A  

A Winne, A Bourgeois, JJ Montignie : 0-/0/0- 
TT TOURNAI B   

S Lapotre, M Houwaert, G  Lambelin : 3+/3+/3   
 

0  / 10 
EPC KAIN B 

B Grimonprez, F Delcueillerie, D Spileers  : 1-/2-/2  
 J. ALLAIN B 

S Houtteman, L Prévot, A Février  : 2+/2+/0  
 

5  /  5 
LM WIERS D (bye) 

F Beuf, S Lemoine, D Minet  
PC BRUNEHAUT D (forfait général) 

A Hache, J Baucamp, C Leterme  
 

-------- 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

MJ LAMAIN B 
TT TOURNAI B 
P. FROYENNES D 
P. MAROC A 
TT DOTTIGNIES C 
LM WIERS D 
TTG ANVAING C (F) 
J. ALLAIN B 
EPC KAIN B 
PC BRUNEHAUT D (F + Forfait général) 

17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
09 

15.01.01 
12.01.04 
12.03.02 
07.06.04 
06.07.04 
03.08.06 
05.09.03 
04.10.03 
02.12.03 
00.09.00 

127.043 
118.052 
112.058 
083.087 
081.089 
077.093 
072.098 
076.094 
063.107 
001.089 

48 
45 
43 
35 
33 
29 
29 
28 
24 
08 

   

DIVISION IV 
MJ LAMAIN C 

M Vion, R Moulin, G Delemarle : 0<+/0<+/0<   
P. FROYENNES E 

H Sabbe, C Pierrard, JP Braeckelaere : 3-/3-/WO  
 

4  /  6 
JTT FROIDMONT A 

A Lamarque, T Buron, N Defoor : 3-/3-/0  
 TTG ANVAING D  

N Hubau, O Forret, A Duthy : 1/1+/1+ 
 

6  /  4 
RR RUMES B 

M Nys, M Meuris, A Detroye : 2+/WO/1+ 
 TT DOTTIGNIES D 

E Mattiello, A Callens, A Dhondt : 2<-/1</0<-  
 

4  /  6 
 P. FROYENNES F  

G Delroeux, G Légé, A François : 0/0+/1+  
TT TOURNAI C 

A Lambelin, R Leclercq, JP Cuignet : 3-/2-/3   
 

2  /  8 
TTG ANVAING E 

S Roman, G Dutrannois, E Petitpas : 0/0-/0-   
LM WIERS E 

M Huon, B Ducrotois, C Martin : 3+/3/3+  
 

0  / 10 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 

TT DOTTIGNIES D 
LM WIERS E 
TT TOURNAI C 
JTT FROIDMONT A 
P. FROYENNES F 
RR RUMES B  
P. FROYENNES E 
TTG ANVAING D 
MJ LAMAIN C 
TTG ANVAING E 

18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 

14.03.01 
13.03.02 
12.04.02 
08.06.04 
07.05.06 
08.07.03 
07.08.03 
05.12.01 
03.13.02 
01.17.00 

120.060 
117.063 
113.067 
098.082 
084.096 
103.077 
088.092 
076.104 
062.118 
039.141 

47 
46 
44 
38 
38 
37 
35 
29 
26 
20 

 

DIVISION V/A 
J. ALLAIN C 

B Prévot , M Moine, A Bondroit : 1+/2+/1  
P. MAROC B 

K Carlier, F Meunier, C Tidrick : 3-/2-/0  
 

5  /  5 
LM WIERS F  

Jér. Delcampe, A Bouvry, V Hajdu : 2-/0-/2   
TTT ESTAIMPUIS B 

J Vergracht, F Michiels, G Vergracht : 2+/1/2+  
 

4  /  6 
TS BECLERS B 

T Vansingle, S Vanhoutte, J Falempin : 3-/2-/0 
 TT DOTTIGNIES E  

C Denis, S Delaby, F Dillies : 2+/1+/1  
 

5  /  5 
 TT TOURNAI  D 

B Degallaix, JJ Verbreuk, P Leclercq : 3+/2+/1  
RR RUMES C 

X Maton, G Welnowski, G Vandekerkhove : 1-/0/2- 
 

7  /  3 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 

TT DOTTIGNIES E 
TTT ESTAIMPUIS B 
TS BECLERS B 
P. MAROC B   
TT TOURNAI D 
J. ALLAIN C  
LM WIERS F (FF) 
RR RUMES C (Ff) 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

11.01.02 
11.03.00 
09.02.03 
05.06.03 
06.07.01 
03.08.03 
03.10.01 
01.12.01 

100.040 
089.051 
083.057 
071.069 
068.072 
055.085 
055.085 
039.101 

38 
36 
35 
27 
27 
23 
18 
15 

 

DIVISION V/B 
EPC KAIN C 

E Dal, P Potvin, C Storme : 2-/3-/1  
LM  WIERS G 

A Mathieu, S Goemaere, Jul. Debruxelles : 0+/2+/1 
 

6  /  4 
RR RUMES D 

JL Sottiaux, P Lemaire, V Lamant : 1<+/2<+/2<  
TTG ANVAING F 

J Pessemier, B Lagache, C Olivier : 1-/0-/WO 
 

9  /  1 
PPC MAULDE A 

W Fontaine, L Galet, E Vandromme : 2/2+/2+ 
RR RUMES E 

M Andrieu, JP Cuvelier, C Deviaene : 3-/0-/0   
 

7  /  3 
TS BECLERS C  

S Dervol, F Degels, M Balon : 0-/0-/0 
PC BRUNEHAUT E 

C Tasset, C Duchâtelet, M Pottié : 3+/3/3+   
 

0  / 10 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

LM  WIERS G 
PC BRUNEHAUT E 
RR RUMES D 
EPC KAIN C 
RR RUMES E 
TTG ANVAING F 
PPC MAULDE A 
TS BECLERS C (F) 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

10.03.01 
09.02.03 
09.04.01 
07.03.04 
06.06.02 
04.07.03 
04.10.00 
00.14.00 

100.040 
092.048 
096.044 
086.054 
064.076 
066.074 
047.093 
009.131 

35 
35 
33 
32 
28 
25 
22 
12 

2010/2011 – 18/02  
 



 

DIVISION VI/A 
MJ LAMAIN D  

J Vanderschuren, R Bottieau, S Hunt : 3/1+/3+ 
TT DOTTIGNIES F 

JP Massiet, A Gosselin, P Lutyn : 0/1-/1-  
 

8  /  2 
LM WIERS H 

R Sedran, MF Dubois, L Jouret : 3+/3+/0  
P. FROYENNES G 

O Desprez, Y François, D Delaby : 1-/1-/1 
 

7  /  3 
TTT ESTAIMPUIS C 

G Vergracht,  L Vandecasteele, JJ Hoet : 3+/3+/2   
TTG ANVAING G 

B Lagache, L Martin, J Cardon : 1-/0-/0  
 

9  /  1 
PPC MAULDE B  

 D Bondroit, C Bondroit, C Deblaton : 2+/3+/1    
LM WIERS I 

R Jouret, JP Decroos, J Daumerie : 2-/0/1-  
 

7  /  3 
TT DOTTIGNIES F 

A Gosselin, R Halsberghe, P Lutyn : 1+/0/1+  
PPC MAULDE B  

 J Pottié, D Bondroit, C Bondroit : 3-/1-/3  
 

3  /  7 
LM WIERS H 

A Delcampe, R Sedran, R Jouret : 0-/0-/0  
TTT ESTAIMPUIS C 

D Declercq,  L Vandecasteele, B Delgranche : 3+/3+/ 3   
 

0  / 10 
P. FROYENNES G 

O Desprez, Y François, T Callens : 1-/1-/1  
MJ LAMAIN D  

R Bottieau, S Hunt, F Hempte : 3+/3+/0  
 

3  /  7 
TTG ANVAING G (Forfait  "+ 48h" / Amende : 5.00 € x  2) 

L Martin, A Lagache, J Cardon  
LM WIERS I 

MF Dubois, G Hercheux, F Bachy  
 

0  / 10 
01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 

TTT ESTAIMPUIS C  
PPC MAULDE B 
TT DOTTIGNIES F 
MJ LAMAIN D 
LM WIERS H (F) 
LM WIERS I 
TTG ANVAING G (F) 
P. FROYENNES G 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

13.01.00 
11.03.00 
09.05.00 
09.05.00 
06.08.00 
04.09.01 
03.11.00 
00.13.01 

110.030 
095.045 
090.050 
087.053 
060.080 
053.087 
036.104 
029.111 

40 
36 
32 
32 
25 
23 
19 
15 

 

DIVISION VI/B 
PPC MAULDE D 

C Buron, O Parent, J Deruyck : 2-/0/0-   
PPC  MAULDE C  

E Lecoutre, S Degand, F Dave : 2+/3+/2 
 

2  /  8 
TT TOURNAI E  

Shu. Ponville, S Adkhis,C Courcelles : 0-/0/0-      
 EPC KAIN D 

R Fourmeau, F Delannoy, J Letellier : 3/3+/3+ 
 

0  / 10 
RR RUMES F 

G Hoet, C Deviaene, D Waroux : 3+/1/3+     
 TS BECLERS D  

G Dubois, M Balon, L Leroy : 1-/0-/1  
 

8  /  2 
 JTT FROIDMONT B 

C Delbecq, J Dropsy, C Demessine : 3-/2-/1  
P. MAROC C 

C Montignie, C Tidrick, A Van Gyseghem : 0+/2/1+  
 

6  /  4 
PPC  MAULDE C  

E Lecoutre, C Deblaton, F Dave : 2-/2/0- 
JTT FROIDMONT B 

J Dropsy, C Demessine, A Deroubaix : 3+/1/1+  
 

4  /  6 
TT TOURNAI E  

V Fiévet, Shu. Ponville, S Adkhis : 0-/1-/0      
RR RUMES F 

G Hoet, D Waroux, V Waroux : 2/3+/3+    
 

1  /  9 
EPC KAIN D 

T Poissonnier, Q Planque, C Lenoir : 2</2<+/2<+ 
PPC MAULDE D 

C Buron, O Parent, J Deruyck : WO/0-/0-    
 

10 /  0 
TS BECLERS D  

T Depotte, N Tilleul, S Solheid : 1/1+/3+ 
P. MAROC C 

C Montignie, A Van Gyseghem, ML Montignie : 2-/1-/1   
 

6  /  4 
09 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

RR RUMES F  
EPC KAIN D 
JTT FROIDMONT B 
P. MAROC C 
TT TOURNAI E  
TS BECLERS D (F) 
PPC MAULDE D (FF) 
PPC MAULDE C (FF) 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

12.02.00 
11.03.00 
10.03.01 
08.06.00 
03.09.02 
04.10.00 
03.10.01 
03.11.00 

105.035 
108.032 
086.054 
080.060 
052.088 
046.094 
051.089 
032.108 

38 
36 
35 
30 
22 
21 
19 
18 

 

DIVISION VI/C 
P. FROYENNES H 

J Henno, T Callens, R Vigin : 1-/1-/0  
 P. FROYENNES I 

F Moerman, E Dubois, T Manche : 1+/3+/3 
 

2  /  8 
P. MAROC D 

ML Montignie, K Rivierre, M Rivierre : 0/1-/0- 
 TT TOURNAI F 

M Braem, Sher. Ponville,  D Ronveaux : 3+/3+/2  
 

1  /  9 
PC BRUNEHAUT F 

C Vauchel, A Viole, S Schamp : 2+/0/2+     
 TTT ESTAIMPUIS D 

B Delgranche, M Brand, JA Declercq : 3-/1-/1  
 

5  /  5 
 LM WIERS J 

F Bachy, Y Castermant, Ju.  Delcampe : 3+/3+/1  
TT TOURNAI G  

A Bonet, P Duprez, C Merchez : 0-/1-/1  
 

8  /  2 
P. FROYENNES I 

F Moerman, R Vigin, E Dubois : 0-/0/0-   
LM WIERS J 

JP Decroos, J Daumerie,  Y Castermant : 3/3+/3+ 
 

0  / 10 
P. MAROC D 

K Rivierre, M Rivierre, P Van Gyseghem : 2-/0-/2  
PC BRUNEHAUT F 

A Debaisieux, S Schamp,  B Baguet : 1+/3+/1     
 

4  /  6 
 TT TOURNAI F 

C Courcelles, M Braem, Sher. Ponville : 0-/3-/0 
 P. FROYENNES H 

J Desprez, J Vanwittenberghe, T Manche : 2+/2+/2  
 

3  /  7 
 TTT ESTAIMPUIS D 

K Verstraete, JC Verstraete, JA Declercq : 3-/2-/1 
TT TOURNAI G  

A Bonet, P Dupret, C Merchez : 1+/0+/2  
 

6  /  4 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

LM WIERS J 
TTT ESTAIMPUIS D 
P. FROYENNES I  
TT TOURNAI F  
TT TOURNAI G 
P. FROYENNES H 
PC BRUNEHAUT F  
P. MAROC D  

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

13.00.01 
10.02.02 
10.03.01 
05.06.03 
04.09.01 
04.09.01 
01.09.04 
02.11.01 

117.023 
106.034 
077.063 
069.071 
053.087 
049.091 
051.089 
038.102 

41 
36 
35 
27 
23 
23 
20 
19 

 

Dernière affiliation   (la 424e) 
18.44 - DELCAMPE Julie/NC (a joué en VI/C, durant l a journée 17/bis) 

2010/2011 – 18/03  



 
 

 

COMPOSITION POSSIBLE DES DIVISIONS 2011/2012 
 

 
 

 

Priorités suivies pour classer les équipes 
 

 

1. – Celles qui se maintiennent dans leur division  
2. – Les montants d’office  
3. – Les descendant(s)  
4. – Les montant(s) supplémentaire(s) 
 

 

(*) : Equipe qui pourrait être repêchée si une  
       autre venait à disparaître dans son ancienne   
       division. Elle s’y placerait alors avant un  
       montant supplémentaire. 

 
 

DIVISION I 
 

 

DIVISION II 
 

 

DIVISION III 
 

 

DIVISION IV 
 

 
01. LM WIERS A 
02. TT TOURNAI A  
03. TT DOTTIGNIES A 
04. EPC KAIN A 
05. LM WIERS B 
06. P. FROYENNES A 
07. PC BRUNEHAUT A 
08. TTG ANVAING A  
09. TT DOTTIGNIES B 
10. TTT ESTAIMPUIS A 

 
01. PC BRUNEHAUT C 
02. MJ LAMAIN A 
03. LM WIERS C 
04. RR RUMES A  
05. TTG ANVAING B  
06. P. FROYENNES C 
07. MJ LAMAIN B 
08. TT TOURNAI B  
09. P. FROYENNES B (*) 
10. J. ALLAIN A 
 

 
01. P. FROYENNES D 
02. P. MAROC A 
03. TT DOTTIGNIES C 
04. LM WIERS D 
05. TTG ANVAING C 
06. J. ALLAIN B 
07. TT DOTTIGNIES D 
08. LM WIERS E 
09. TS BECLERS A (*) 
10. PC BRUNEHAUT B 
 

 
01. TT TOURNAI C 
02. JTT FROIDMONT A 
03. P. FROYENNES F 
04. RR RUMES B  
05. P. FROYENNES E 
06. TTG ANVAING D 
07. TT DOTTIGNIES E 
08. TTT ESTAIMPUIS B 
09. EPC KAIN B (*) 
10. PC BRUNEHAUT D 
 

 

DIVISION V 
 

 

DIVISION VI 
 

 
01. TS BECLERS B 
02. P. MAROC B  
03. TT TOURNAI D 
04. J. ALLAIN C  
05. LM WIERS F 
06. RR RUMES C 
07. LM  WIERS G 
08. PC BRUNEHAUT E 
 

 
09. RR RUMES D 
10. EPC KAIN C 
11. RR RUMES E 
12. TTT ESTAIMPUIS C  
13. PPC MAULDE B 
14. TT DOTTIGNIES F 
15. MJ  LAMAIN C (*) 
16. TTG ANVAING E 

 
01. MJ LAMAIN D 
02. LM WIERS H 
03. LM WIERS I 
04. RR RUMES F 
05. EPC KAIN D 
06. TTG ANVAING F (*) 
07. PPC MAULDE A 
08. TS BECLERS C 
09. JTT FROIDMONT B 
10. P. MAROC C 
11. TT TOURNAI E 
12. TS BECLERS D 
 

 
13. LM WIERS J 
14. TTT ESTAIMPUIS D 
15. TTG ANVAING G 
16. P. FROYENNES G 
17. P. FROYENNES I  
18. TT TOURNAI F  
19. TT TOURNAI G 
20. P. FROYENNES H 
21. PC BRUNEHAUT F  
22. P. MAROC D 
23. PPC MAULDE C 
24. PPC MAULDE D 
 

 
 

Remarques  
 

1) La lettre des équipes a été maintenue, telle qu’ en saison  2010/2011.  
    Dans certains cas, l’ordre alphabétique devra ê tre rétabli plus tard. 
2) Ces compositions sont forcément théoriques, des équipes pouvant être retirées ou ajoutées, 
    comme chaque année. 
    Officiellement, ces changements sont à annoncer  pour le 30 juin, au plus tard (document 1A). 
    Dans l’intérêt de TOUS, il conviendrait pourtan t que ces décisions soient annoncées au plus vite 
    (Pour "brûler" une équipe, utiliser le document  1B). 
 

 
 
 

POUR PREPARER L’AVENIR…  
Le comité ERT se réunira ce samedi 16 avril. 
Ses décisions feront l’objet d’un prochain envoi au x clubs. 

2010/2011 – 18/04  
 


